
                                                                                                                              Приједлог 

 

На основу члана 80. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 40/13, 2/15, 06/15, 3/16, 104/18 и 84/19), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 52. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) Скупштина општине Нови Град на сједници одржаној дана 

________________ године, донијела је  

 

 

О Д Л У К У  

о утврђивању основице за обрачун ренте за 2024. годину 

 

I 

 

Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори  изградње грађевинских 

објеката за 2024. годину, утврђује се у износу од 750,00 КМ. 

 

II 

 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и стамбено 

комуналне послове. 

 

III 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању основице за 

обрачун ренте за 2023. годину („Службени гласник општине Нови Град“, број 

1/23). 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 

 

 

 

Број:                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                             

Датум:                                                                   Зоран Кукавица, дипл. економиста              

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

ПРАВНИ ОСНОВ  

 

Садржан је у члану 80. Закона о уређењу простора и грађењу ( „Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13, 2/15, 06/15, 3/16, 104/18 и 84/19 ), члану 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члану 52. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17).   

 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Разлог за доношење одлуке садржан је у члану 80. Закона о уређењу простора и 

грађењу којим је прописано да као основица за израчунавање ренте служи 

просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног метра корисне површине 

стамбеног и пословног простора, коју утврђује одлуком, Скупштина јединице 

локалне самоуправе, из којег разлога је ова одлука дата на разматрање и усвајање. 

 

 

Обрадила: 

Александра Ђурић, дипл. правник 

 

 

 

                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                                                             Мирослав Дрљача, дипл. инж. шум. 

 

 


